Tribunal indicó que la falta era grave ordinaria, por ser reincidentes en efectuar la 

conducta consistente en la vulneración del interés superior de la niñez.

94.Por tanto, el TEV decidió imponer al partido promovente una multa de 100 UMA 

equivalente a once mil trescientos catorce pesos, moneda nacional ($11,314.00). 

95.Así, en cuanto al partido actor, el Tribunal responsable indicó que considerando 

el importe de la ministración mensual que le es designada a dicho partido se 

encontraba en posibilidad de pagarla, pues ello no afectaba sus actividades 

ordinarias.